Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

3Disponibilização: segunda-feira, 13 de setembro de 2021 Fortaleza, Ano XII - Edição 2694Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 1467/2021
Dispõe sobre Gratificação de Representação de Gabinete para Militar

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo n° 8502607-13.2021.8.06.0000,
RESOLVE:
Art 1º -  Adequar o valor da Gratificação de Representação de Gabinete para Militar, prevista na Resolução nº 14, de 05 de

novembro de 2009, republicada no Diário da Justiça de 11 de novembro de 2009, a partir de 24/12/2020, dos Cabos PM JOÃO
HENRIQUE PEREIRA DOS SANTOS, matrícula nº 22454 e ALESSANDRO FERNANDES DA SILVA, matrícula nº 41615.

Art 2º - Reconheço a dívida de exercício anterior e autorizo o pagamento no valor total de R$ 13,72 (treze reais e setenta e
dois centavos) para cada militar.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza em 09 do mês de setembro

de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 1468/2021
Dispõe sobre Gratificação de Representação de Gabinete para Militar

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo n° 8502216-58.2021.8.06.0000,
RESOLVE adequar o valor da Gratificação de Representação de Gabinete para Militar, prevista na Resolução nº 14, de

05 de novembro de 2009, republicada no Diário da Justiça de 11 de novembro de 2009, a partir de 04.02.2021, do Major PM
FREDERICO GUILHERME PARENTE BRITO, matrícula nº 24654.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza em 09 do mês de setembro

de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 1473/2021
Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito Abraão Tiago Costa e Melo.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições legais;
RESOLVE designar o Juiz de Direito Abraão Tiago Costa e Melo, Titular da 2ª Vara Cível da Comarca de Russas, para, sem

prejuízo de suas funções, responder pela 2ª Vara Cível da Comarca de Morada Nova, durante as férias do magistrado Marcelo
Durval Sobral Feitosa, no período de 13/09 a 12/10/2021.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 13 de setembro de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 1475/2021
Dispõe sobre cessão de servidor junto ao Tribunal Regional Eleitoral

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,
inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017;

CONSIDERANDO as declarações e demais informações constantes do Processo Administrativo nº 8510541-
22.2021.8.06.0000 e de acordo com a decisão do Órgão Especial na Sessão Ordinária nº 23/2021 datada de 19 de agosto de
2021,

RESOLVE tornar pública a requisição da servidora EDVA PERDIGÃO CARVALHO, Técnica Judiciária, matrícula nº 201491,
com lotação na Central de Cumprimento de Mandados Judiciais da Comarca de Fortaleza, para exercer suas funções junto ao
Cartório da 1ª Zona Eleitoral da Comarca de Fortaleza, para o período de 04/07/2021 a 03/07/2022, de acordo com Resolução
do Tribunal Superior Eleitoral nº 23.523 datada de 27/06/2017.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
CEARÁ, Fortaleza, em 09 de setembro de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará